
Provincie Drenthe, verkeersbesluit N862

Dordsestraat instellen verplichte

rijrichtingen kruising met

Bargerweg/Schoolpad

Assen, 9 januari 2014

Ons kenmerk 2/EOMC/2014000089

Provincie Drenthe Verkeersbesluit

Onderwerp: instellen verplichte rijrichtingen kruising N862 Dordsestraat met Bargerweg/Schoolpad

De teamleider van Verkeer en Vervoer, daartoe gemandateerd door Gedeputeerde Staten van Drenthe

middels het Organisatiebesluit provincie Drenthe 2014,

Gelet op de relevante verkeerswetgeving en genoemd Organisatiebesluit,

Overwegende:

• dat de N862 Dordsestraat een provinciale gebiedsontsluitingsweg is met een verkeersintensiteit

van circa 12.000 motorvoertuigen per etmaal;

• dat de N862 Dordsestraat gebaat is bij het waarborgen van een goede doorstroming;

• dat sluipverkeer op de Bargerweg / Schoolpad afslaat naar de Dordsestraat en vice versa;

• dat afslaand verkeer vanaf de Dordsestraat, Bargerweg of Schoolpad leidt tot onveilige verkeerssi-

tuaties;

• dat het in verband met de verkeersveiligheid en de doorstroming gewenst is een verplichte rijrichting

in te stellen op de N862, waarbij het verkeer alleen rechtdoor kan;

• dat het in verband met de verkeersveiligheid en de doorstroming gewenst is een verplichte rijrichting

in te stellen op de Bargerweg/Schoolpad, waarbij het verkeer alleen rechtdoor kan;

• dat dit kruispunt speciaal bedoeld is voor landbouwverkeer en langzaam verkeer om over te kunnen

steken;

• dat de gemeente Emmen de provincie Drenthe verzocht heeft op de wegen N862 Dordsestraat en

de Bargerweg/Schoolpad ter hoogte van het kruispunt verplichte rijrichtingen in te stellen om af-

slaand verkeer op een van deze wegen tegen te gaan;

• dat de maatregel is afgestemd met het bestuur van het Plaatselijk Belang Barger-Oosterveld;

• dat overleg heeft plaatsgevonden met agrariërs en overige belanghebbenden en betrokkenen;

• dat niet is gebleken dat agrariërs, en overige belanghebbenden en betrokkenen onevenredig worden

benadeeld dan wel dat door de te nemen maatregel een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

advies is gevraagd aan de (gemachtigde van de) korpschef van de nationale politie;

• dat de politie positief adviseert (brief Eenheid Noord-Nederland, District Drenthe, d.d. 16 december

2013);

• dat overeenkomstig artikel 25 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is geweest met de gemeente Emmen;

• dat de gemeente Emmen adviseert de verplichte rijrichtingen in te stellen;

Besluit:

•door het plaatsen van bord D4 van bijlage 1 van het RVV tot het instellen van verplichte rijrichtingen

op de N862 Dordsestraat en op de Bargerweg/Schoolpad (i.c. kruispunt N862/Bargerweg).

Gedeputeerde Staten voornoemd,

13 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 10911

Nr. 1091

STAATSCOURANT 13 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Namens dezen,

S.A.B. de Vries,

Teamleider Verkeer en Vervoer

Openbaar making en ter visie

De tekst van het verkeersbesluit is te vinden op de website van de rijksoverheid (www.officielebekend-

makingen.nl Staatscourant rubriek verkeersbesluiten).

Ook ligt het verkeersbesluit voor een ieder gedurende 6 weken na publicatie ter inzage bij de receptie

van het provinciehuis te Assen, Westerbrink 1 (openingstijden maandag tot en met vrijdag: 8.00 tot

17.00 uur) en bij het Klant Contact Centrum van de gemeente Emmen, Raadhuisplein 1, Emmen (ope-

ningstijden maandag tot en met woensdag en vrijdag: 8.30 tot 16.30 uur en donderdag: 8.30 tot 19.00

uur).

Bezwaar

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-

recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij Gedeputeerde Staten van Drenthe, Postbus 122, 9400 AC Assen.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en in ieder geval het volgende bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum;

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Rechtbank Assen vragen een

voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht

geheven.

13 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 10912


